
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DETERMINAZIONE R.G. NR. 40    Data    04/02/2019

Affidamento incarico geologo per redazione Relazione tecnica geologica e modellazione sismica.

 Talo' Valeria

Il Responsabile del Servizio

Contratto

Copertura Finanziaria

31/01/2019Data

11Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore Tecnico Lav.pubblici Urban. EdiliziaSettore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto prot. n. 04 del 27.12.2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell’Interno, con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2019 il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019-2021; 

 

Visti: 

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 02 in data 31.03.2017, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 

triennio 2017-2019; 

- con delibera di Giunta comunale n. 47-60 in data 10.05.2017-09.05.2018, esecutiva, è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2017/2019- 2018/2020; 

 

Ritenuto necessario provvedere per i "Lavori di Ristrutturazione e Funzionalizzazione dell’ ex Macello 

Comunale e dell’attigua area a verde per destinarli a Centro Socio Educativo - Diurno per Minori  del 

Comune di San Marzano di S.G. (TA)." alla Redazione di una Relazione tecnica geologica e modellazione 

sismica. 

 
tenuto conto: 
Che non è possibile avvalersi di prestazioni in house in quanto il ridotto personale è oberato di lavoro per il 
disbrigo quotidiano dei compiti ed adempimenti ordinari; 
 
Che in ragione di tale problematica operativa, per poter pervenire alla definizione della prestazione 
occorrente è necessario far ricorso all’esterno; 
 
Che l’importo stimato per l'acquisizione dei servizi di cui sopra, ammonta a 500,00 € oltre oneri fiscali; 
 
Che, pertanto, l’affidamento in parola rientra nella fascia di valore per cui le stazioni appaltanti possono 
procedere, per il tramite del Responsabile del Procedimento, all’affidamento diretto, nel rispetto dei principi 
di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art 765/10 pdc U.1.03.02.11.004 del bilancio di 

previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2019; 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Approvazione 
convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante ai sensi dell'art.33 comma 3/bis d.lgs. 
163/2006.”; 
 
Considerato che la sottoscrizione del suddetto accordo consortile da parte di questa Amministrazione 
adempie a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 e autorizza il valido esperimento di tutte le gare 
nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso la piattaforma Traspare – “C.U.C. c/o Unione dei 
Comuni Montedoro” peraltro senza oneri a carico dell’Ente; 
 
Considerato che per l’affidamento dell’incarico di che trattasi si è provveduto ad acquisire offerta, attingendo 
dall’Albo Fornitori della piattaforma Traspare - “C.U.C. c/o Unione dei Comuni Montedoro”, invitando la 
seguente ditta: 

• Stefani Jean Vincent Ciro Antonio - VIA PESCARA N. 15, Grottaglie (TA), 74023 - pec: 
stefani.geologo@epap.sicurezzapostale.it 

 
 

Acquisita con nota prot. 1303 del 30.01.2019, la disponibilità ad assumere l’affidamento per Redazione 
Relazione tecnica geologica e modellazione sismica da parte della seguente ditta: 
Stefani Jean Vincent Ciro Antonio - P.IVA:02274970736 - VIA PESCARA N. 15, Grottaglie (TA), 74023 
 
Tenuto conto che il valore contrattuale dell’affidamento del servizio in oggetto, non supera la soglia dei 
40.000,00 Euro ed è pertanto possibile procedere alla trattativa diretta ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Ritenuto pertanto opportuno conferire l’affidamento di che trattasi al Geologo: 
-Stefani Jean Vincent Ciro Antonio - VIA PESCARA N. 15, Grottaglie (TA), 74023 - P. IVA: 02274970736 
poiché in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria, 
nonché migliore offerta per congruità e convenienza per l'Amministrazione; 
 
Dato atto che alla presente procedura è assegnato il CIG Z9F26E2ED3; 
 
Visto il D.L.vo 163/2006 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

 

DETERMINA 

 

1) Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a), l’incarico di “Redazione Relazione tecnica 
geologica e modellazione sismica” sopra indicato, alla ditta: 

• Stefani Jean Vincent Ciro Antonio - VIA PESCARA N. 15, Grottaglie (TA), 74023 - P. IVA: 
02274970736 
 

2) Stabilire che l’importo del corrispettivo concordato per tutte le prestazioni di cui al punto 1)  ammonta a 
complessivi 660,00 €; 
 
3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, al al Cap./Art 765/10 pdc U.1.03.02.11.004 del 

bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2019. 

 
4) Dare atto che per l’individuazione delle ditte si è fatto ricorso alla Piattaforma della “C.U.C. c/o Unione dei 
Comuni Montedoro” avvalendosi della sezione Albo Fornitori; 
 

5) di prendere atto che il ICIG è Z9F26E2ED3; 

 

6) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



7) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

 non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non 

suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

 

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

9) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 

proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

10) di dare atto che il presente provvedimento è/non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 1 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

   

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

Redatto ai sensi degli art. 46 e 47 del  D.P.R. 28.12.2000, N. 445 

  

Informazioni personali 
 

Cognome/Nome STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 

Indirizzo Via Pescara n° 15  74023   Grottaglie (TA) – Italia -  Abitazione e Studip 
C.da Saponaro n° 70    74023   Grottaglie (TA)  - Italia – Domicilio Fiscale 

Telefoni 0995665247 Mobile 3388641493 

Fax 0995665247 

E-mail stefani.geologo@libero.it 
stefani.geologo@epap.sicurezzapostale.it 

Cittadinanza Italiana 

Data di nascita 05/11/1972   Besançon (Francia) 

Sesso Maschile  

Luogo e data di nascita Besançon (Francia)      il   05/11/1972 

Codice Fiscale STF  JVN  72S05  Z110R 

Partita IVA 0 2 2 7 4 9 7 0 7 3 6 
  

  

Settore professionale Geologo  - Libero Professionista 
  

Esperienza professionale SETTORE  PUBBLICO URBANISTICO 
  

Date Dal 08/2000 al 07/2008 e dal 07/2010 al 06/2012 

Lavoro o posizione ricoperti Componente Commissione Edilizia 

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

Date dal 04/2017 

Lavoro o posizione ricoperti Componente Commissione Paesaggistica 

Nome del datore di lavoro Comune di Martina Franca 

  

Date dal 04/2016 

Lavoro o posizione ricoperti Componente Commissione Paesaggistica 

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie 

  

Esperienza professionale SETTORE  PUBBLICO AMBIENTALE E URBANISTICO 

Date DAL 02/2009 SINO AL 06/2010        E DAL  20/01/2015 AD OGGI 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Studio Geomorfologico, Studio Idrologico ed Idraulico, Redazione VAS e Integrazione sulle 
nuove disposizioni del PPTR e Redazione Studio di Microzonazione Sismica di I° Livello del territorio 
comunale, finalizzato all’approvazione del PUG 

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

  

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3

mailto:stefani.geologo@libero.it


                                                                               Pagina 2 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Date DAL 12/2012 A 03/2013 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Studio Geomorfologico,  e Redazione Studio di Microzonazione Sismica di I° Livello del 
territorio comunale, finalizzato all’approvazione del PUG 

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

Date DAL 02/2012  A   OGGI 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Studio Geomorfologico,  e Redazione Studio di Microzonazione Sismica di I° Livello del 
territorio comunale, finalizzato all’approvazione del PUG di Manduria 

Nome del datore di lavoro Arch. Lorenzo PRETE 

Date DAL 08/2008  A   01/2009 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Studio Geologico e Geomorfologico con rivisitazione dei vincoli PUTT/P, dell’intero 
territorio comunale finalizzato alla redazione del PUG 

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

Date Anno 2006 sino Anno 2007 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Studio Geologico e Geomorfologico con rivisitazione dei vincoli PUTT/P dell’intero territorio 
di Grottaglie (TA).  

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie – settore Urbanistica 

  

  

Esperienza professionale SETTORE  PUBBLICO  

Date ANNO 2018 

Lavoro o posizione ricoperti “Redazione Relazione Geologico Tecnica con elaborazione di indagini geognostiche da 

realizzare presso la base NATO “N.S.P.A - S.O.C” sito nell’area di lavoro “Cimino Bassa” 
(Lower Cimino) finalizzate alla caratterizzazione del sedime fondale per istallazione 

impianti di trattamento acque meteoriche, per valutazione permeabilità e 

caratterizzazione geotecnica sedime fondale  sotto le piastre finalizzate allo stoccaggio e la 

movimentazione di containers ISO 20 PIEDI” 

Nome del datore di lavoro AERONAUTICA MILITARE 3° REPARTO GENIO 

  

Date ANNO 2017 

Lavoro o posizione ricoperti “Redazione studio geologico riguardante il calcolo delle strutture in calcestruzzo armato della 
fondazione della scala esterna in ferro presso l’Asilo Del Vasto sito alla scesa Vasto – Città Vecchia – 
Taranto e adeguamento sismico Asilo Del Vasto”. Rif. Determina 166/2017 

Nome del datore di lavoro Comune di Taranto 

  

Date ANNO 2016 

Lavoro o posizione ricoperti “Redazione indagine specialistiche con rilievo sistema georadar per lavori di sistemazione di Via San 
Francesco De Geronimo”. 

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie 

  

Date ANNO 2016 

Lavoro o posizione ricoperti “Redazione studio geologico riguardante l’edificio comunale ex Tribunale ubicato nel centro storico di 
Grottaglie alla Piazza Regina Margherita, da destinare a succursale del Liceo Scientifico Moscati”. 

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie 

  

  

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 3 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Date ANNO 2015 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Studio Geologico Tecnico e Studio sismico per progetto di “Verde attrezzato e 
urbanizzazioni primarie a servizio dell'area mercatale” -  P.O. FESR 2007-2013 Asse VII - Linea 
d'intervento 7.1 - Azione 7.1.2 Programma Integrato per la Riqualificazione delle Periferie (P.I.R.P.) è 
ubicato nella fascia perifierica di Villa Castelli (BR)  

Nome del datore di lavoro Comune di Villa Castelli 

  

Date ANNO 2015 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione degli studi di compatibilità idrologica ed idraulica finalizzati all’acquisizione del Parere di 
compatibilità ai sensi del PAI della Regione Puglia in collaborazione con l’Ing. Armando RISMONDO. -  
PO-FESR 2007-2013 Asse VII - Realizzazione di una Piazza in Viale Unita' d'Italia - Progettazione 
Definitiva Esecutiva ". 

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

Date ANNO 2015 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione degli studi di compatibilità Geologica, Geotecnica e Gomorfologica finalizzati 
all’acquisizione del Parere di compatibilità ai sensi del PAI della Regione Puglia.  
-  PO-FESR 2007-2013 Asse VII - Realizzazione di una Piazza in Viale Unita' d'Italia - Progettazione 
Definitiva Esecutiva ". 

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

Date DAL 05/2014  AL 12/2014 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Studio Geologico Tecnico e Studio sismico della Scuola Media Statale “Morleo” per 
adeguamento sismico della struttura Determinazione n. 199 del 08/05/2014 dell’Ufficio Tecnico LL. PP  

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

  

Date DAL 05/2014  AL 12/2014 

Lavoro o posizione ricoperti PO FESR 2007-2013 Azione 7.2.1 " Piani integrati di sviluppo territoriale" Unione dei Comuni 
Crispiano-Massafra-Statte - Progetto definitivo di rigenerazione urbana: "Una Finestra Sulle Gravine". 
Redazione degli studi di compatibilità idrologica ed idraulica finalizzati all’acquisizione del Parere di 
compatibilità ai sensi del PAI della Regione Puglia in collaborazione con l’Ing. Armando RISMONDO, 
riguardanti i territori di Statte, Crispiano e Massafra  

Nome del datore di lavoro Unione dei Comuni  Massafra – Crispiano - Statte 

  

Date DAL 11/2013 AL 12/2013 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione studio Geologico Tecnico e modellazione sismica con effettuazione di sondaggi 
geognostici, diretti, sismici e Georadar per verifica Geologica e Geotecnica del sedime fondale 
sottostante la Scuola Materna “Fontanelle” sita in Via Fontanelle  

Nome del datore di lavoro Comune di Lizzano 

  

Date DAL 12/2013 AL 12/2013 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione studio Geologico Tecnico per la verifica sismica della Palazzina-Distaccamento del 
comprensorio Acton – Napoli. Incarico ricevuto dal Ministero della Difesa - Direzione del Genio Militare 
per la Marina “Taranto” – Ufficio di Napoli in associazione con l’Ing. Luciano SANTALUCIA, l’Ing. 
Domenico MANCINI, e l’Ing. Emanuele LIGUIGLI 

Nome del datore di lavoro Ministero della Difesa - Direzione del Genio Militare per la Marina “Taranto” 

  

  

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 4 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Date DAL 12/2012 AL 01/2013 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione studio Geologico Tecnico per fattibilità realizzazione opera di difesa idraulica a protezione 
dell’abitato di Avetrana 

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

Date DALL’ ANNO 2012 AL 2013 

Lavoro o posizione ricoperti Rilievi, accertamenti e indagini geologiche e geotecniche per lavori di completamento del recupero e 
valorizzazione delle “Cave di Fantiano” ambito P.O. FESR 2007/2013 Asse II – Linea intervento 2.3 – 
Azione 2.3.4 in territorio di Grottaglie. 
Lavoro svolto per l’U.T.C. di Grottaglie (TA) costo  1.000.000,00. 

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie 

  

Date Anno 2011 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione studio Geologico Tecnica e modellazione sismica del sottosuolo del cimitero comunale di 
Avetrana (TA) realizzato per l’Amministrazione comunale di AVETRANA (TA) con Delibera di incarico 
n° 540/2010 

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

  

Date Anno 2011 

Lavoro o posizione ricoperti Relazione Geologico Tecnica e modellazione sismica del sottosuolo del Comando Caserma dei 
Carabinieri di Tricase realizzato su incarico dell’Amministrazione comunale di TRICASE capogruppo 
Arch. Alessandro Zippo 

Nome del datore di lavoro Comune di Tricase 

  

Date Anno 2011 

Lavoro o posizione ricoperti Prog. A/G.C. n. 56 – Lavori di apprestamento di risorse idriche alternative mediante la realizzazione di 
vasche di accumulo nella Lama Castellaneta – Aggiornamento progetto” 

Nome del datore di lavoro Consorzio di Bonifica Stornara e Tara 

  

Date Anno 2010/2011 

Lavoro o posizione ricoperti Interventi di Bonifica delle aree adiacenti ex discarica comunale Zona San Simone in Crispiano (TA). 
Piano di Attuazione Provinciale del Programma regionale per la Tutela dell’Ambiente Asse V – linea 
d’intervento C “Interventi nelle aree ad elevato rischio di crisi ambientale, per la caraterizzazione e/o 
messa in sicurezza o bonifica di aree industriali dismesse ad alto rischio o per la messa in sicurezza 
di aree di ex discariche comunali”. Importo €. 292.415,00  

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

Date Anno 2010/2013 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione studio Geologico Tecnico per il Programma Integrato di Riqualificazione delle Periferie 
(PIRP)  

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

  

Date DALL’ ANNO 2010 AD OGGI 

Lavoro o posizione ricoperti Interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nei territori interessati dagli eventi alluvionali del 
13 e 14 Ottobre 2004 nelle Provincie di Lecce e Taranto (OPCM 3482/2005). Ripristino della 
funzionalià idraulica reticolo idrografico minore afferente al “Vallone Aiedda” Importo €. 3.500.000,00 
(categoria VII e IX) 

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie 

  

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 5 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Date ANNO 2010  

Lavoro o posizione ricoperti Progetto per lavori di adeguamento recapito finale della fognatura e completamento della rete pluviale 
esistente – Progetto Definitivo  POR PUGLIA 2000 – 2006, Asse 1 Misura 1.1, FESR, Azione 5. 
Importo €. 3.800.000,00. Redazione di studio Idrogeologico e Idraulico 

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

Date Anno 2010 

Lavoro o posizione ricoperti “Manutenzione ed interventi straordinari opere di bonifica ivi comprese quelle danneggiate dalle 
alluvioni – LL.RR. 54/80 e 42/85”- in Marina di Ginosa (TA) 

Nome del datore di lavoro Consorzio di Bonifica Stornara e Tara 

  

Date ANNO 2009/2010  

Lavoro o posizione ricoperti Studi Geologici e Idrogeologici per l’Amministrazione Comunale di Avetrana per la valutazione 
idrogeologiche di una cava, per la creazione di un bacino drenante a raccolta delle acque di fognatura 
proveniente dal depuratore di avetrana 

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

  

Date Anno 2008 

Lavoro o posizione ricoperti Relazione Geologico Tecnica e modellazione sismica del sottosuolo finalizzato alla realizzazione di 
una Scala di Sicurezza presso la Scuola Media Don Luigi Sturzo realizzato per l’Amministrazione 
comunale di GROTTAGLIE con delibera n° 913 del 03/07/2008 

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie 

  

Date Anno 2007/2008 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Relazione Geologico Tecnica con esecuzione di sondaggi geognostici profondi e 
modellazione sismica del sottosuolo finalizzati al progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione 
primaria del nuovo P.I.P. di Grottaglie sviluppato su incarico dell’Amministrazione comunale di 
GROTTAGLIE con Delibera di incarico n° 500 /2006 

Nome del datore di lavoro Comune di Grottaglie 

  

Date Anno 2007 

Lavoro o posizione ricoperti Studi Geologici e Idrogeologici per il progetto di rotatorie in Via Palermo e Piazza delle Libertà 
finalizzate all’ottenimento del parere sull’Assetto Idrogeologico dell’Autorità di Bacino della Puglia, per 
il Comune di CRISPIANO 

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

  

Date Anno 2007 

Lavoro o posizione ricoperti Studio Geologico e Idrogeologico del piano particolareggiato della zona BrU ubicata lungo la Strada 
Provinciale Faggiano – San Crispieri, finalizzato all’ottenimento del parere sul vincolo forestale da 
parte del competente Ente per conto della Amministrazione comunale di Faggiano 

Nome del datore di lavoro Comune di Faggiano 

  

Date Anno 2006 

Lavoro o posizione ricoperti Relazione Geologica, Idrogeologica e studi Idrologici per le osservazioni al Piano Stralcio per l’Assetto 
Idrogeologico dell’Autorità di Bacino della Puglia, in collaborazione con gli Ing. Nisi Massimo e 
Rismondo Armando, per il Comune di CRISPIANO 

Nome del datore di lavoro Comune di Crispiano 

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 6 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Date Anno 2005/2006 

Lavoro o posizione ricoperti Relazione Geologica, Idrogeologica e studi Idrologici per le osservazioni al Piano Stralcio per l’Assetto 
Idrogeologico dell’Autorità di Bacino della Puglia, per il Comune di AVETRANA 

Nome del datore di lavoro Comune di Avetrana 

 
 

 

Esperienza professionale SETTORE  PRIVATO  (principali consulenze realizzate negli ultimi 5 anni) 

Date Anno 2015 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione degli studio geologico tecnico e modellazione sismica per progetto di realizzazione di n° 4 
platee armate e n° 4 telai per orti sezonali con n° 2 plitni a portone da realizzare nel capannone BLA 3 
presso lo stabilimento industriale della ditta VESTAS BLADES ITALIA SRL  

Nome del datore di lavoro VESTAS BLADES ITALIA S.R.L. 

  

Date Anno 2015 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per lo smaltimento di acque reflue depurate di tipo domestico mediante impianto imhoff e 
sistema di fitodepurazione a servizio della MASSERIA RUSSOLI 

Nome del datore di lavoro IMPRESA DI COSTRUZIONI OEMMEDI s.r.l. 

  

Date Anno 2015 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per lo smaltimento di acque reflue depurate di tipo domestico mediante impianto imhoff e 
sistema di subirrigazione a servizio della struttura sita presso la MASSERIA DEL DUCA  

Nome del datore di lavoro Società Agricola f.lli Cassese s.s. 

  

Date Anno 2015 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per lo smaltimento di acque reflue depurate di tipo domestico da impianto di depurazione 
provenienti dalla sala ricevimenti con attivita’ ricreativa  di proprieta’ della ditta ORANGERIE S.r.l. e 
smaltimento acque meteoriche di 1° e 2° pioggia 

Nome del datore di lavoro ORANGERIE S.R.L.                          

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione degli studi di compatibilità idrologica ed idraulica finalizzati all’acquisizione del Parere di 
compatibilità ai sensi del PAI della Regione Puglia in collaborazione con l’Ing. Armando RISMONDO, 
riguardanti un lotto sito nel territorio di Castellaneta (TA).  

Nome del datore di lavoro GIADA Costruzioni S.r.l. 

  

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione degli studi di compatibilità idrologica ed idraulica finalizzati all’acquisizione del Parere di 
compatibilità ai sensi del PAI della Regione Puglia in collaborazione con l’Ing. Armando RISMONDO, 
riguardanti un lotto sito nel territorio di Castellaneta (TA).  

Nome del datore di lavoro Di Pippa Rosanna, Maurizio, Angelo, Michele, Maldarizzi  Francesca 

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione degli studio geologico tecnico e modellazione sismica per progetto di realizzazione di 
nuova sottostazione elettrica presso stabilimento CEMENTIR - Taranto  

Nome del datore di lavoro CEMENTIR ITALIA S.p.A. 

  

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 7 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione degli studio geologico tecnico e modellazione sismica per progetto di istallazione impianto 
re-immissione clinker e cuffia presso stabilimento CEMENTIR - Taranto  

Nome del datore di lavoro CEMENTIR ITALIA S.p.A. 

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per la realizzazione di un poligono di tiro chiuso a cielo aperto con annesso immobile a piano 
primo destinato ad abitazione custode, sito in Carosino - Contrada Calaprico strada SP43 (ex SS603) 
San Giorgio - Carosino - Francavilla F.na  

Nome del datore di lavoro TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZ. DI CAROSINO 

  

Date Anno 2014/2015 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per la realizzazione di impianto fotovoltaico da 50.5 kW su struttura metallica su area a 
parcheggio presso l’Hotel sala ricevimenti Villa Maria nel comune di Crispiano (TA) e realizzazione 
impianto smaltimento acque meteoriche di 1° e 2° pioggia 

Nome del datore di lavoro HOTEL Sala Ricevimenti “VILLA MARIA” di Conserva Angela &  F.lli s.n.c. 
  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per la costruzione di fabbricato per civili abitazioni su lotto sito in Via Alfieri s.n. nell’abitato di 
Crispiano (TA)  

Nome del datore di lavoro BOXER HOUSE SYSTEM S.R.L. 

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti progetto di costruzione di fabbricati per civili abitazioni da ubicarsi su lotto sito tra Via Piave e Via 
Buonarroti nell’abitato di Crispiano (TA) 

Nome del datore di lavoro Ditta REVOC S.r.l 

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti progetto di Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n°59, del 13 marzo 
2013 e ss.mm.ii di un "impianto di recupero e trattamento di oli esausti di origine vegetale per la 
produzione di biodiesel"  ed  " impianto di recupero rifiuti da potatura e colture dedicate  per 
produzione di pellet" da ubicarsi su lotto sito nella zona P.I.P. del comune di Grottaglie (TA) 

Nome del datore di lavoro NEF srl 

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti progetto esecutivo delle opere di Urbanizzazione da realizzare nell’ambito del Piano di Lottizzazione 
in zona C1 approvata con delibera C.C. n° 24 del 28/03/2008 LOC. Grottaglie (TA) 

Nome del datore di lavoro Ing. Massimo NISI 

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti indagine georadar per individuazione sottoservizi  stabilimento industriale della Società Sanofi s.p.a.  
zona industriale di Brindisi 

Nome del datore di lavoro Ing. Domenico MANCINI 

  

Date Anno 2014 

Lavoro o posizione ricoperti richiesta autorizzazione allo scarico da impianto di trattamento di acqua meteoriche dei piazzali 
antistanti il nuovo ITIS “ORESTE DEL PRETE” di Sava (TA) 

Nome del datore di lavoro Provincia di Taranto                          

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 8 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Date Anno 2013 

Lavoro o posizione ricoperti progetto di ristrutturazione della Masseria in base al PSR Puglia 2007-2013. Fondo F.E.A.S.R. - 
ASSE III - Misura 323 AZIONE 1 presso la Masseria Mesole sito nell’agro di Crispiano (TA)  

Nome del datore di lavoro Azienda agricola PASANISI MARIA PILAR ROSARIA S.N.C. 

  

Date Anno 2013 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per la realizzazione di un impianto di carburanti, con attività non oil annessi da ubicarsi 
nell’agro di Castelluccio Inferiore (PZ) 

Nome del datore di lavoro Sig. PALERMO Giuseppe 

  

Date Anno 2013 

Lavoro o posizione ricoperti richiesta autorizzazione allo scarico da impianto di trattamento di acqua meteoriche dei piazzali in 
progetto adibito parcheggio di automezzi con deposito removibile di diesel da 5 mc ad uso privato ed 
autolavaggio comune di BARI 

Nome del datore di lavoro CICCIMARRA CARLO & FIGLI s.r.l..                          

  

Date Anno 2013 

Lavoro o posizione ricoperti progetto di impianti per il trattamento di acque di prima pioggia del piazzale antistante l’immobile di 
proprieta’ della ditta M.P. LAVORI S.r.l. comune di Ginosa (TA) 

Nome del datore di lavoro M.P. LAVORI S.r.l. 

  

Date Anno 2013 

Lavoro o posizione ricoperti progetto per realizzazione /adeguamento di un impianto di depurazione delle acque reflue  a servizio 
del “CENTRO CLIMATICO” SAN PAOLO comune di Martina Franca (TA) 

Nome del datore di lavoro ARCIDIOCESI DI TARANTO                          

  

Date Anno 2013 

Lavoro o posizione ricoperti progetto di impianti per il trattamento di acque di prima pioggia dei piazzali antistanti lo stabilimento 
vinicolo della societa’ “GIORDANO VINI S.p.a.” di Torricella (TA) 

Nome del datore di lavoro GIORDANO VINI S.p.a. 

  

Date Anno 2012 

Lavoro o posizione ricoperti realizzazione di pensiline ombreggianti site nelle aree parcheggi del CAMPUS UNIVERSITARIO 
"UNISALENTO" - LECCE  

Nome del datore di lavoro ESPE S.r.l. 

  

Date Anno 2011/2012 

Lavoro o posizione ricoperti caratterizzazione del sedime fondale finalizzato alla verifica sismica della struttura dei comandi 
provinciali e delle caserme dei VIGILI DEL FUOCO nelle provincie di Taranto, Bari e Foggia (comuni 
di Taranto, Castellaneta, Altamura, Putignano, Bari, Molfetta, Manfredonia)  

Nome del datore di lavoro Ing. Domenico MANCINI 

  

Date 2011/2012/2013/2014/2015 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione studi geologico tecnici, indagini sismiche, indagini Georadar, valutazione stabilità dei 
pendii, studi geologici e idrogeologici e idraulici, Geomorfologici per il PUTT/P e PPTR, redazione 
studi di Assoggettabilità a VAS e VIA, finalizzati all’acquisizione dei pareri dell AdB/P, Regione Puglia 
settore Ambiente e Paesaggio, Provincia di Taranto, settore Ambiente, enti comunali vari, Ispettorato 
Rip. Delle Foreste di Taranto, Lecce, Brindisi e Bari, Demanio Marittimo di Taranto, Provincia di 
Taranto settore acque sotterranee, Regione Puglia ex Genii Civili di Taranto, Brindisi, Bari e Lecce 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 9 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

settore acque sotterranee.   

Nome del datore di lavoro Vari privati e società 

  

Esperienza professionale SETTORE  PRIVATO 
  

Date Dal 01/2004 al 11/2004  

Lavoro o posizione ricoperti Dipendete ILVA 

Principali attività e responsabilità Esperto Geologo  

Nome e indirizzo del datore di lavoro ILVA S.p.a. 

Tipo di attività o settore 1. Piano di caratterizzazione siti inquinati L. 471/99, consulenza geologica con investigazione sul 
campo; 

2.     Valutazione tecniche su modalità costruzione discariche; 
3.     Valutazioni su ipotesi apertura nuove cave di argilla; 
4.     Valutazioni tecniche su recupero e coltivazioni cave; 
5.     Valutazioni tecniche su ipotesi autorità portuale di Taranto su reperimento argilla da 
        caratterizzare ai sensi della L. 471/99 

  

Istruzione e formazione  
  

Date 26/03/1999  

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in Scienze Geologiche, conseguito il 25/03/1999 presso il Dipartimento di Geologia e 
Geofisica, con voti 106/110 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Università di Bari 

  

Date 05/1999  

Titolo della qualifica rilasciata Abilitazione conseguita nel 1999 presso la Facoltà di Geologia e Geofisica di Bari 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Università di Bari 

  

Date 10/1999  

Titolo della qualifica rilasciata Iscritto all’Ordine dei Geologi di Puglia in data 20.10.1999 con il numero 486 

  

Date 2001  

Titolo della qualifica rilasciata Partecipazione al Corso di Aggiornamento sulla “Valutazione di Impatto Ambientale” tenutosi a Castro 
(LE) nel Settembre 2001 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Ordine Geologi di Puglia 

  

Date 2009  

Titolo della qualifica rilasciata Corso aggiornamento sulla Cartografia Geomorfologica – Bari – Aprile 2009 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Ordine Geologi di Puglia 

  

Date 2009  

Titolo della qualifica rilasciata Corso aggiornamento sulle “Norme Tecniche per le costruzioni D.M. 14.01.2008” Teoria ed 
Applicazione pratiche (Indagini, modellazioni sismiche e relazione geotecnica) – Bari - Dicembre 2009 

Nome e tipo d'organizzazione Ordine Geologi di Puglia 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 10 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

erogatrice dell'istruzione e formazione 

  

Date 2010  

Titolo della qualifica rilasciata Corso Aggiornamento professionale sulla Bonifica e caratterizzazione dei siti Inquinati tenutosi a BARI 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Ordine Geologi di Puglia 

  

Date 2010  

Titolo della qualifica rilasciata Corso di Aggiornamento sulla modellazione idrologica e idraulica con l’utilizzo del programma HEC-
RAS della US ARMY CORPS OF ENGINEERS Aprile 2010 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Ordine Geologi di Puglia 

  

Date 2014  

Titolo della qualifica rilasciata Corso di aggiornamento professionale per l’utilizzo del software SSAIP per la stabilità dei pendii 
Nome e tipo d'organizzazione 

erogatrice dell'istruzione e formazione 
Ordine Geologi di Puglia 

  

Date 2015  

Titolo della qualifica rilasciata Corso di aggiornamento professionale per l’utilizzo del software QGIS 2.X 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Ordine Geologi di Puglia 

  

Date 2004  

Titolo della qualifica rilasciata Partecipazioni a corsi interni (ILVA) sui seguenti argomenti: 
1. conferimento rifiuti; 
2. Qualificazione AVI (Addetto Verifiche Ispettive); 
3. Gestione Discarica. 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

ILVA S.p.a. 

  

  

Capacità e competenze 
personali 

 

  

Madrelingua Italiana 
  

Altra(e) lingua(e) Francese e Inglese 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua     Francese       

Lingua     Inglese  Inglese  Inglese   

  

Capacità e competenze tecniche Notevoli capacità tecniche scientifiche acquisite negli anni con lo sviluppo della professione di 
Geologo, affrontando innumerevoli tematiche di tipo ambientale, geologico, idrogeologico e 
geotecnico, acquisendo particolare esperienza nei settori ambientali, geotecnici e idrogeologici. 
notevoli esperienze acquisite in fase di progettazione urbanistica partecipando alla redazione dei PUG 
di Avetrana, Crispiano e Manduria, oltre che ad avere una importante conoscenza dell’intero territorio 
di Grottaglie a seguito del lavoro di rivisitazione del PUTT/P. 

  

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3



                                                                               Pagina 11 / 11 - Curriculum vitae di  STEFANI Jean Vincent Ciro Antonio 
  

 

Capacità e competenze 
informatiche 

Utilizzo dei software Microsoft (Word, Excell, Power Point, Access), CAD, DRAW, SSAIP, QGIS 
Internet Explore etc. 

  

  

  

Ulteriori informazioni Attrezzature utilizzate per la professione:  

1. Personal PC, con uso programmi Microsoft Word, Excell, Power Point, CAD, DRAW, QGIS, SSAIP. 

2. Apparecchiatura Sismica DOREMI per qualsiasi indagine sismica (Riflessione, MASW Rifrazione,  

    per ottenimento Vs30); 

2. Freatimetro BFK di 400 metri di lunghezza; GPS 301 Geko della Garmin; apparecchiatura 
Geoelettrica; 

Operatori associati per utilizzo del GEORADAR 
  

 
 

                                    Consapevole delle conseguenze penali derivanti dalla resa di dati non veritieri. 

  

 

 
ATTESTAZIONE  

 
Dichiaro e accetto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia 

di protezione dei dati personali”, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell'ambito dei procedimenti che prevedono l'abilitazione, l'accesso e l'utilizzo del Sistema.  

AUTORIZZA 

 

Pertanto il trattamento dei dati, anche personali e comunque strettamente connesse e strumentali alle esigenze 

dell’Amministrazione Appaltante.  

       

In fede 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
7
4
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
1
9
 
1
7
:
0
1
:
3
3


